Ofício Circular n.º 146/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC
 Recife, 09 de maio de 2018.

Senhores
GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Complementando informações constantes no Ofício Circular nº 135/2018, publicado
em 02/05/2018, através do Gestor em Rede, divulgamos nova listagem com nome dos
estudantes que estão participando do CONCURSO LER BEM.

O Concurso é promovido pela Associação Pernambucana de Atacadistas e
Distribuidores (ASPA) e, nesta fase, as eliminatórias ocorrerão no Auditório da ASPA,
localizado na Av. Engenheiro Domingos Ferreira, nº 801 – 4º andar – Empresarial
Artesina Fiori – Pina – Recife/PE.

Salientamos a necessidade de verificar com atenção o documento anexo, em que
constam a data e horário da participação de cada unidade educacional e seus grupos

de atendimento.

As etapas eliminatórias do Concurso Ler Bem tiveram início em 03/05 (Grupos 1 e 2) e
as demais ocorrerão nos dias 10, 17 e 24 de maio de 2018, nos horários especificados
abaixo.

 Datas Grupos Horário Observações

03/05/2018
1 8h às 12h Etapas já

realizadas 2 14h às 17h

10/05/2018
3 8h às 12h

Etapas a serem
realizadas

4 14h às 17h

17/05/2018 5 8h às 12h

24/05/2018
6 8h às 12h

7 14h às 17h

Em caso de dúvidas, contactar a Divisão de Anos Iniciais – telefone: 3355-5962.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS

Diretor Executivo de Gestão Pedagógica
Secretaria de Educação